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Evakuering og redning af personer 

Strategien er, at personer i bygningerne alle kan bringe sig i sikkerhed, hvorfor der installeres varsling med 

røgalarmer. 

Adresse Industrivej 13 7760 Hurup Thy 

Matrikel 23 F, Heltborg By, Heltborg 

Ejere Sydthy Rideklub 

Kortfattet Evakuerings plan fra Rytterstue/opholdsrum, og stald. 
Rytterstuen har dør til flugtvejsgang, der har udgang til det fri i modstående ender. Flugtvejsgang anvendes 

til vindfang med brandbelastning mindre end 50 MJ/m². 

Der er etableret døre direkte til stald med døre og porte til det fri.  

Flugtvejsgang har fribredde > 1,3 m og døre har fribredde > 0,77 m. 

Nødudgangene er markeret med skilte. 

Opsat plantegning med markerede nødudgange. 

Ved brand samles personerne der vil være på ejendommen ved flagstangen foran bygningen. 

Bærende konstruktioners brandmodstandsevne 
Strategien er, at bærende konstruktioner har tilstrækkelig bæreevne til at personer i bygningen indtil  

beredskabet kan foretage nødvendig indsats. 

Bærende konstruktioner, dvs. bærende vægge, søjler, bjælker og tagkonstruktion udføres mindst som  

klasse R 60 [bærende BD-konstruktion 60]. Spær placeret i et udnytteligt tag rum kan udføres uden  

brandmodstandsevne, såfremt kollaps af ét vilkårligt spær ikke har indflydelse på bæreevnen af bygningens 

øvrige bærende bygningsdele. 

Antændelse, brand og røgspredning 
Strategien mod brandspredning er, at branden ikke må sprede sig til andre bandmæssige enheder. 

Afstand til naboskel og vej- og stimidte er mere end 2,5 m. 
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Brandtekniske installationer 
Jævnfør BR 95 vejledning til kapitel 6 i BR 95 skal der installeres: 

Kortfattet brandnotat. 

o Pulverslukker og brandtæppe iht. BR 95 DBI-vejledning, ved køkken i Rytterstuen/opholdsrum. 

o Vandfyldt slangevinde, VSV iht. BR 95. Ridehallerne 

o Dørpumper på branddøre fra vindfang til ridehaller. 

o Stålporten-ene mellem ridehallerne og stald monteret med automatisk dør luk så de altid holdes lukkede  

Redningsberedskabets indsatsmuligheder 
Det skal sikres, at redningsberedskabet kan udføre en sikker rednings- og slukningsindsats. 

Se Brandplan, situationsplan. 

Der er mindre end 80 m fra brandvej til fjerneste punkt inde i bygningen. 

Der er mulighed for røgudluftning ved tværventilering ved at åbne døre og vinduer til det fri. 

Drift, kontrol og vedligehold 
Det er bygningsejerens ansvar at sikre bygningens passive og aktive brandsikringstiltag, driftes og 

vedligeholdes i hele bygningens levetid. De brandtekniske installationer og bygningsdele skal derfor 

løbende  

kontrolleres og vedligeholdes i henhold til leverandørens anvisninger. 


